
22. 11. 2021

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro … Filipa Petráše
Mgr. Filip Petráš je partnerem v advokátní kanceláři Petráš Rezek, vystudoval právnickou fakultu
MU v Brně. V advokacii působí od roku 2008 a v roce 2012 ve Zlíně založil vlastní advokátní
kancelář. Z této v srpnu 2018, po spojení s JUDr. Lukášem Rezkem, vznikla advokátní kancelář
Petráš Rezek, která má v současné době další pobočky v Praze, Brně, Bratislavě a Uherském
Hradišti. On sám se zaměřuje převážně na sporovu agendu a jeho největší koníčkem je mimo rodiny
ještě zoologie a literatura.

1.Co máte na své práci nejraději?
Vítězství v soudních sporech.

2. Největší pracovní úspěch?
Že jsem překonal vlastní ego a ihned po skončení pracovního pohovoru s Lukášem Rezkem jsem za
ním vyběhl na ulici a na místě ho přijal, což bylo jak Lukáš dnes a denně dokazuje mé nejlepší
byznysové rozhodnutí a v podstatě jsem si našel parťáka na celý život.

3. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Několikrát denně!

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Rozhodnutí uvedené výše.

5. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Nový stavební zákon.

6. Knížka, kterou jste četl naposled?
Felids and hyenas of the world, od José Moreno, princeton field guides.

7. Ideální dovolená?
Delta Okavanga, ale to mě ještě doufám čeká až budou děti větší.

8. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Občanské právo, protože člověk dostával větší rozhled a byl občas dokonce schopen někomu poradit
jak by měl postupovat při řešení konkrétních situací a neměl jsem rád Sociologii, protože jsem tomu
nerozuměl a nebyl jsem schopen si to ani zapamatovat.

9. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Tím, že jsou ještě díkybohu každý jiný.

10. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že je to krásná profese ve které platí, že nebe je strop.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro … Ronalda Němce
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html

